[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2020 года

                                        № 57
О назначении и проведении опроса граждан

городского поселения Белоярский
            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения Белоярский от 9 ноября 2018 года № 409 «О реализации проектов инициативного бюджетирования в городском поселении Белоярский»  постановляю:

            1. Провести опрос граждан по определению проблем и приоритетных направлений развития городского поселения Белоярский в период с 08 апреля 2020 года по 17 апреля  2020 года, определить форму опроса как онлайн анкетирование.

            2. Утвердить форму опросного листа и перечня рассматриваемых вопросов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

            3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан городского поселения Белоярский (далее – Комиссия) согласно приложению 2 к настоящему постановлению, определить место нахождения Комиссии по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский, улица Центральная, дом 9, кабинет главы администрации городского поселения Белоярский.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                           Н.Ф.Басыров
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 8 апреля 2020года № 57
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

определения проблем и приоритетных направлений развития

 городского поселения Белоярский
1. В каких сферах жизни поселка требуется дополнительное внимание для более комфортного проживания граждан:

¤ культура

¤ спорт

¤ благоустройство

¤ свой вариант _______________________________________________________________

2. Чего, по Вашему мнению, не хватает в каждой из сфер жизни поселка:

2.1. Культура:

¤ концертных программ

¤ видео-сеансов

¤ уличных развлекательных программ

¤ все устраивает

¤ свой вариант _______________________________________________________________

2.2. Спорт:

¤ универсальных уличных спортивных площадок

¤ внутри дворовых спортивных площадок

¤ спортивных залов

¤ все устраивает

¤ свой вариант _______________________________________________________________

2.3. Благоустройство:

¤ пешеходные зоны

¤ освещение пешеходных зон

¤ мест массового отдыха

¤ все устраивает

¤ свой вариант _______________________________________________________________

2.4. Свои предложения:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 8 апреля 2020 года № 57
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

городского поселения Белоярский
	Басыров Н.Ф.
	–
	глава администрации городского поселения Белоярский, председатель комиссии;

	Терехова Е.Б.
	–
	начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Глущенко А.А.
	–
	начальник отдела по земельным отношениям администрации городского поселения Белоярский;

	Пакулев Е.А.
	–
	глава городского поселения Белоярский, исполняющий обязанности председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский;

	Бобылев А.В.
	–
	депутат Совета депутатов городского поселения Белоярский;

	Серебренников М.Ф.
	–
	начальник управления по архитектуре и градостроительству,  главный архитектор администрации Белоярского района;

	Орлов А.А.
	–
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.

_______________